registro, serán devueltas en su totalidad a la organización de ciudadanos, una 
vez que caus.e estado la resolución por la que se otorga o niegue el registro 
correspondiente. 

9. Los ciudadanos y organizaciones de ciudadanos interesados deberán entregar, 
como mínimo, 22,205 (veintidós mil doscientas cinco) constancias de afiliación 
individual y voluntaria de ciudadanos, cantidad que representa el 0.3% de 
ciudadanos inscritos en el Padrón Electoral del Distrito Federal equivalente a 
7,401,666 (siete millones cuatrocientos un mil seiscientos sesenta y seis) que 
fue utilizado en el Proceso Electoral Ordinario 2008-2009 las cuales deberán 
contener un m ínimo de 200 (doscientos) afiliados en al menos la mitad de las 
Delegaciones Políticas en que se divide el Distrito Federal. 

10. Es importante destacar que no se pueden presentar constancias de afiliación

[...]

cinco días hábiles a la celebración de la primera Asamblea Delegacional. 

SEXTA. A más tardar a las 24 horas del 31 de julio de 2010, las organizaciones de 
ciudadanos interesadas deberán entregar a la Oficialía de Partes del Instituto Electoral 
del Distrito Federal, la documentación siguiente: 

a) Un mínimo de 22,205 (veintidós mil doscientas cinco) constancias de afiliación 
individual y voluntaria de ciudadanos, cantidad que representa el 0.3% de ciudadanos 
inscritos en el Padrón Electoral del Distrito Federal utilizado en el Proceso Electoral 
Ordinario 2008-2009 equivalente a 7,401,666 (siete millones cuatrocientos un mil